ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 058/01/17.1-582/2021

«11» апреля 2022 года                                                                                    г. Пенза

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

- П<...> – заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

- В<...>  – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии;

-  П<...>  – государственного инспектора отдела контроля органов власти,
члена Комиссии;

при участии ответчика:

– представителей МАУ Бессоновского района Пензенской области «Центр
культуры, досуга и спорта «Юбилейный» Гурьяновой И.В. (директор, выписка
из ЕГРЮЛ), Макаровой Т.С. (доверенность от 16.07.2021 № 39);

в отсутствие:

- заинтересованных лиц – Ш<...>, Б<...>, А<...>;

- лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах – Комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации Бессоновского района Пензенской области;

рассмотрев дело о нарушении антимонопольного законодательства №
058/01/17.1-582/2021, возбужденное в отношении муниципального автономного
учреждения Бессоновского района Пензенской области «Центр культуры,
досуга и спорта «Юбилейный» по признакам нарушения пункта 2 части 3
статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 15.03.2022 рассмотрение дела № 058/01/17.1-582/2021
назначено на 11.04.2022 на 11 часов 00 минут.

На рассмотрение дела 11.04.2022 Ш<...>, А<...>, Б<...>, Комитет по управлению

муниципальным имуществом администрации Бессоновского района
Пензенской области не явились, о времени и месте рассмотрения дела
уведомлены надлежащим образом.

Представитель МАУ Бессоновского района Пензенской области «Центр
культуры, досуга и спорта «Юбилейный» поддержал ранее изложенную
позицию, пояснил, что срок действия рассматриваемых договоров аренды
помещения истек. В настоящее время Учреждением заключены договоры
аренды помещения на новый срок по результатам конкурентных процедур.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47,
частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.200 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 058/01/17.1-582/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 058/01/17.1-582/2021 на 25.04.2022
в 11 часов 00 минут по адресу: г. Пенза, ул. Урицкого, 127, к. 301.

3. МАУ Бессоновского района Пензенской области «Центр культуры, досуга
и спорта «Юбилейный» в срок до 20.04.2022 представить следующие
документы и информацию:

3.1.  информацию о распоряжении имуществом в настоящее время с
приложением подтверждающих документов;

3.2. сведения о проведении конкурентных процедур на право заключения
договоров аренды помещения (спортивного зала), а именно указать номер
извещения, размещенного на официальном сайте www. torgi.gov.ru;

3.3. иные документы и материалы, имеющие доказательственное значение по
рассматриваемому вопросу.